



یوتین برای تماشای فوتبال به ترکیه می‌رود

## پشت پرده دیدار معاون میت با مقامات سوری

طی هفته گذشته رسانه‌های عربی مدعی دیدار معاون هاکان فیدان، رئیس سازمان اطلاعات ترکیه (میت) از دمشق و رازی‌اش با مسئولان امنیتی سوریه درباره اقدامات و تحرکات تروریست‌های کرد پ‌ک‌ک شده بودند که طبیعتاً بلافاصله سفارت ترکیه در بیروت این خبر را تکذیب کرد. اما به گفته یکی از منابع سوری، در حقیقت این دیدار کمی پیش‌تر - ۲ هفته پیش - در یک کشور سوم انجام شده و دمشق به طرف ترک قبول داده بود کردهای شورشی حاضر در شمال این کشور بویژه گروه موسوم به انسایش را بخشی از پ‌ک‌ک دانسته و با آنها برخورد کند. اما درباره اینکه چرا نزدیک‌ترین سفارتخانه ترکیه به دمشق یعنی در بیروت چنین دیداری را تکذیب کرده باید گفت اگر تصویری ولو مات از چنین دیداری میان مقامات عالی ۲ کشور منتشر شود، شیرازه گروهک‌های تروریستی حاضر در شمال سوریه که ترکیه را تکیه‌گاه خود می‌دانند از هم خواهد پاشید. از این رو از سوی کاخ آکساری تأکید می‌شود ترک‌ها به هیچ عنوان در خاک سوریه حاضر به ملاقات با هم‌تایان سوری خود، آن هم در این شرایط نخواهند شد. همچنین رسانه‌های ترکیه گزارش دادند ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، چهارشنبه آینده برای تماشای بازی دوستانه فوتبال میان تیم‌های ملی روسیه و ترکیه که در آناتلیا برگزار می‌شود، به این کشور سفر خواهد کرد. خبرگزاری دوغان، همچنین اعلام کرده رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه نیز برای تماشای این بازی حاضر خواهد بود. رسانه‌های محلی ترکیه ۲۸ ژوئیه گزارش داده بودند که آنکارا پیش از بازی‌های فوتبال جام جهانی ۲۰۱۸ میزبان روسیه در یک بازی فوتبال دوستانه خواهد بود.

## تظاهرات آنکارا همزمان با سفر بایدن

معتزانی ترکیه‌ای، روز گذشته همزمان با ورود جو بایدن، معاون باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا به ترکیه، در خیابان‌های آنکارا تظاهرات برپا کردند. معتزنان با به دست گرفتن پلاکاردهایی به حضور «فتح‌الله گولن»، چهره اصلی مخالف رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه که به ادعای آنکارا در پشت پرده کودتای نافرجام ۱۵ ژوئیه ترکیه است، اعتراض کردند. روی این پلاکاردها نوشته شده بود: «گر بن لادن در ترکیه بود و ما او را بعد از حملات ۱۱ سپتامبر تحویل شما نمی‌دادیم، چه می‌شد؟»

## کارزار شام

## شکست تروریست‌ها

در تپه راهبردی جنوب حلب ارتش و دفاع مردمی سوریه حملات شدید و مکانیزه عناصر تروریستی جفش و احراالشام در اطراف تپه راهبردی ام‌القرق در حومه جنوبی حلب را دفع و تلفات و خسارات سنگینی به دشمن تحمیل کردند. در ادامه عملیات ارتش در حلب، چندین مجتمع مسکونی در جبهه پروژه ۱۰۷۰ واحدی در غرب این شهر بعد از درگیری‌های شدید با تروریست‌ها و حمله توپخانه‌ای و موشکی به مواضع آنها در این منطقه، به کنترل خود درآمد. در همین حال منابع اطلاع‌رسانی تکفیری‌ها از کشته شدن زکی الطقیقه، یکی از سرکرده‌های نظامی گروه تروریستی جیش‌الفتح در درگیری با ارتش سوریه در جنوب حلب خبر دادند.

## نقش فرانسه در جنایت شیمیایی غوطه دمشق

بر مبنای اسناد ارائه شده از سوی دولت سوریه به شورای امنیت سازمان ملل، سازمان‌های اطلاعاتی فرانسه عامل هماهنگ‌کننده حمله شیمیایی مرگباری بودند که در سال ۲۰۱۳ میلادی در غوطه شرقی در حومه دمشق، رخ داد تا بازرسان تسلیحاتی سازمان ملل را از بررسی اقدامات تروریستی تکفیری‌ها در حلب، بازدارند. در تاریخ ۳۰ مرداد ۱۳۹۲، صدها نفر در اثر حمله با گاز سارین در غوطه کشته شدند. بشار جعفری، نماینده سوریه در سازمان ملل متحد، روز دوشنبه (اول شهریور) در نشست شورای امنیت سازمان ملل با موضوع بحران سوریه، گفت: «استفاده از تسلیحات شیمیایی در منطقه دمشق برای این صورت گرفت که دکتور آکه سلستروم (رئیس گروه بازرسان تسلیحاتی سازمان ملل) به حلب نرود چون (فرانسه) می‌دانست چه کسی در حلب از تسلیحات شیمیایی استفاده کرده است.»

## خودداری اردوغان در جنگ نیابتی اش علیه سوریه از سر استیصال است

# حمله آمریکا، ترکیه و تکفیری‌ها به جرابلس



نظامیان ترک طی ۴ سال جنگ داخلی سوریه جز یک بار که آن هم بیشتر تشریفاتی بود، دخالت مستقیم، رسمی و علنی در این کشور نداشتند و همه اقدامات آنها به صورت مخفیانه و غیررسمی صورت می‌گرفت. در حقیقت تنها حضور رسمی ترکیه در خاک سوریه در دوران جنگ شام به ماجرای بازید نمایشی سال گذشته احمد داووداوغلو، نخست‌وزیر ترکیه از قبر شاه سلیمان جد عثمان (موسس سلسله عثمانی) در نزدیکی استان حلب مربوط می‌شود که محوطه پیرامون آن جزئی از خاک ترکیه محسوب می‌شود. سپس در جریان انتقال بقایای جسد سلیمان به ترکیه ۳۹ تانک و ۱۰۰ نیروی نظامی ترکیه طرف چند ساعت با پشتیبانی نیروی هوایی وارد خاک سوریه شدند و با مقاومت اندکی روبه‌رو شدند که طی آن تنها یک سرباز ترکیه در جریان یک سانحه کشته شد. عملیات‌های غیررسمی واحدهای ارتش ترکیه در خاک همسایه جنوبی هم اگر چه به هیچ کس پوشیده نبود اما محدود به اشغال شهرهای سراقبه، معره النعمان، ارباعه و راس العین می‌شد که همگی در نوار مرزی بودند. همچنین فرماندهان ترک هم که در اتاق عملیات حلب در چند نوبت حضور داشتند در سطح نازل فرماندهی و هدایت گروهک‌های تروریستی نقش ایفا می‌کردند. اما حالا که برای نخستین بار نیروهای اردوغان در حمایت از یک جریان تروریستی وارد خاک سوریه شده‌اند، نلسان از این دارد که او دیگر بر بازی خطرناکی که خود در شامات به راه انداخته سوار نیست به طوری که به جای بازگردانی از بیرون، ترکیه خود به بخشی از بازی بدل شده است. واحدهای مکانیزه، زرهی و یگان‌های ویژه ارتش ترکیه دیروز در پشتیبانی از گروهک تروریستی موسوم به ارتش آزاد و در راستای ممانعت از ورود جدایی طلبان پ‌ک‌ک به شهر جرابلس در حمایت گسترده هوایی و توپخانه‌ای در عملیاتی کدایی با عنوان «درع الفرات» با سپر فرات وارد خاک سوریه شده‌اند و اکنون درگیری‌های شدیدی در بخش شمالی جرابلس میان تروریست‌های داعشی و تروریست‌های ارتش آزاد و حامیان ترک آنها در جریان است. مشخص نیست دامنه این دخالت تا کجا کشیده شود اما واضح است ترکیه می‌خواهد هر طور شده مانع ورود پ‌ک‌ک به شهرهای الباب و تادف شود و در این راستا حتی شاید مقصد بعدی مداخله نظامی ترکیه از سمت شهر الرامی به سمت غندوره و بخش‌های شمال شرق حلب باشد. این یعنی نقش ترکیه در سوریه در حد و اندازه یک بازی خراب‌کن و یک بازیگردان تقلیل یافته است. بدین ترتیب ترکیه از سر استیصال بازی پنهان ۴ سال گذشته را عیان می‌کند و طبعاً هزینه‌های آن را هم خواهد پرداخت.

■ **حمله مشترک ترکیه، آمریکا و تروریست‌ها**  
بنابر اعلام نخست‌وزیری ترکیه، جنگنده‌های این کشور به همراه جنگنده‌های ائتلاف آمریکا ساعت ۴ بامداد چهارشنبه (به وقت محلی) عملیات بازپس‌گیری جرابلس سوریه را که «سیر فرات» بر آن نام نهاده‌اند از داعش آغاز کرده‌اند. این عملیات درست بعد از ۱۲ ساعت از اظهارات مولهود جلاش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه که گفته بود مرزهای این کشور از داعش پاکسازی می‌شود و ترکیه هر گونه حمایت را در پاکسازی داعش از جرابلس خواهد داشت، صورت می‌گیرد. بر این اساس، نیروهای ویژه ترکیه موفق شدند وارد شهر مرزی جرابلس شوند و تانک‌های ترکیه نیز وارد آن سوی مرزها شدند و با شلیک صدها گلوله حدود یکصد هدف داعش را منهدم کردند.

به گفته یک مقام دولتی در آنکارا، نیروهای ترکیه با همکاری ائتلاف آمریکا، عملیات نظامی در شهر جرابلس را به این منظور آغاز کردند که معارضان به اصطلاح میانه‌روی سوری زودتر از واحدهای حمایت از کردها به این شهر برسند. در حالی که شماری از

## تلفات فزاینده زلزله مرکز ایتالیا



زلزله‌های بزرگ به‌شدت ۶/۲ ریشتر صبح دیروز مناطق کوهستانی مرکز ایتالیا را لرزاند. این زمین‌لرزه که در میان مناطق اومبریه، لاتزیو و مارکه روی داده به چند شهر و روستا خسارت‌های زیادی وارد کرده و موجب تخریب بسیاری از ساختمان‌ها شده است. تا عصر دیروز آمارها حکایت از کشته شدن ۴۰ نفر و مفقود شدن ده‌ها تن دیگر زیر آوارها داشت با توجه به‌شدت زلزله بیم آن می‌رود تعداد قربانیان افزایش یابد. به گزارش یورونیوز، بیشترین خسارت‌های این زمین‌لرزه در آماتریچه، اکومولی، پوستانا و آرکانا دل ترونو گزارش شده است. شدت تخریب‌ها در آماتریچه قابل مقایسه با دیگر نقاط نیست. بیمارستان آماتریچه هم در جریان این زمین‌لرزه به‌شدت آسیب دیده است. شدت زمین‌لرزه آنقدر بوده که در رم،

## پازل

■ **حملات تروریستی به آناتلیا رسید**  
روزنامه ملیت ترکیه، صبح چهارشنبه از یک حمله مسلحانه در آناتلیا خبر داد که به یک خودروی نظامی انجام شده است. گفته می‌شود ۳ نظامی در این حمله مجروح شده‌اند. روزنامه «جمهوریت» ترکیه سه‌شنبه مدعی شده بود گروه تروریستی داعش قصد دارد باشگاه‌های شبانه در آناتلیا را که گردشگران خارجی در آن بیشتر رفت و آمد دارند، هدف قرار دهد. جمهوریت گفته است اطلاعات ترکیه پیش‌تر در منزل «یونس دورماز» طراح شماری از اقدامات تروریستی که خود را در مه گذشته در عملیاتی علیه نیروهای امنیتی منفرج کرد، استادی در این‌باره پیدا کرده است.

منابع نظامی، گفته بودند حمله زمینی بزودی آغاز نمی‌شود و تلاش‌ها برای ایجاد گذرگاهی جهت عبور در دستور کار قرار دارد، این مسوول ترک، خاطرنشان کرد پس از حمله توپخانه‌ای به چندین موقعیت در جرابلس، نیروهای ویژه ترکیه موفق شدند وارد این شهر شوند. در این میان، خبرگزاری دولتی ترکیه (آناتولی) نیز خبر داد جنگنده‌های ترکیه، چندین موقعیت را در جرابلس بمباران کردند و این بمباران با تجمع صدها تن از عناصر مسلح مورد حمایت ترکیه در آن سوی مرز این شهر همزمان شد تا پس از فراهم شدن موقعیت لازم، وارد جرابلس شوند.

یکی دیگر از بهانه‌های این عملیات نیز جلوگیری از شکل‌گیری موج جدیدی از آوارگی و رساندن کمک‌های بشردوستانه به داخل منطقه و همچنین اولویت بخشیدن به وحدت اراضی سوریه و حمایت از آن است. به گفته برخی منابع، عناصر گروه‌های تکفیری فیلق الشام و الجبهه‌الشامیه در این عملیات نیروهای ترکیه را همراهی می‌کنند. در این میان رسانه‌های ترکیه خبر داده‌اند که ارتش این کشور چند روزی است در نقطه صفر مرزی ضمن تقویت بخشیدن زرهی و تانک خود با ماشین‌آلات راهسازی، نقاطی از مرز این کشور با سوریه را برای عبور احتمالی تانک‌ها و خودروهای زرهی آماده می‌کند. ترکیه، روز سه‌شنبه نیز از اهالی شهر قارقامیش که در دست در مقابل شهر جرابلس در خاک ترکیه واقع شده خواست منطقه زندگی خود را ترک کنند. عناصر پلیس با بلندگو در شهر به راه افتادند و اعلام کردند مردم باید به «لاایل امنیتی» این شهر که ترک کنند.

■ **ابعاد عملیات نظامی ترکیه**  
اما درباره اینکه ترکیه در چه فرآیندی تصمیم به انجام این عملیات گرفت و آیا هماهنگی با آمریکا دارد یا با روسیه در این زمینه تعاملی داشته است گولمه حدود یکصد مترخ مطرح می‌شود. پیش از هر چیز نمی‌توان براحتی باور کرد همزمانی شروع عملیات با سفر جو بایدن، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا که ظهر روز گذشته وارد آنکارا شد، تصادفی است. با توجه به حضور ترکیه در نیروی ائتلاف بین‌المللی ضدداعش و اختصاص دادن پایگاه‌های

تأکید دارد این گروه‌ها وابسته به «پ‌ک‌ک» هستند و ایجاد کردبوری کردی در شمال سوریه و تجزیه خاک سوریه را دنبال می‌کنند. از این‌رو می‌توان گفت منطقه جرابلس در خاک سوریه برای ترکیه اهمیت بسیار زیادی دارد و اصولاً به همین خاطر است که اعلام شده هدف از عملیات جرابلس پاکسازی داعش، تأمین امنیت ملی و حفظ تمامیت ارضی سوریه است. آنکارا با چرخش و تغییر دیدگاه‌های پیشین خود در قبال سوریه اعلام کرده است اولویت ترکیه مبارزه با داعش و حفظ تمامیت ارضی سوریه است. آنکارا می‌گوید در این راستا با تهران و روسیه نیز همفکر و همسو است و در تعامل نزدیک با ایران در حل بحران سوریه خواهد بود.

■ **سوریه تجاوز نظامی ترکیه را محکوم کرد**  
دولت سوریه اقدام ارتش ترکیه در ورود به شمال این کشور و انجام عملیات نظامی در آن را محکوم کرد و آن را مصداق بارز نقض حاکمیت ملی خود خواند. دولت سوریه به واکنش به این اقدام اعلام کرد: «مبارزه با داعش تنها با بیرون راندن داعش از شمال سوریه و جایگزین کردن آن با گروه‌های تروریستی دیگر که مورد حمایت ترکیه است، تحقق نمی‌یابد». یک منبع در وزارت خارجه سوریه در این ارتباط گفت دمشق ورود تانک‌های ترکیه به خاک سوریه در نزدیکی مرز شهر جرابلس را که با حمایت جنگنده‌های آمریکا بود، محکوم کرده است.

■ **ادعاهای اردوغان**  
همزمان با عملیات ارتش ترکیه در خاک سوریه، اردوغان گفت: «ما در این عملیات علیه تروریست‌ها پیروز خواهیم شد و آینده ما آینده‌ای امن است و بعد از کودتا بیش از هر زمان دیگری به این مساله اطمینان داریم». وی خاطرنشان کرد: ارتش ترکیه عملیاتش را علیه داعش و گروه «پ‌وای د» (حزب اتحاد دموکراتیک خلق) در شمال سوریه آغاز کرده است. رئیس‌جمهوری ترکیه همچنین ادعا کرد: «تمام تلاش خود را برای تضمین وحدت ارضی سوریه به کار می‌بندیم و همسایگان حق ندارند که تصمیماتشان را بر ملت سوریه تحمیل کنند و تنها ملت سوریه حق دارد که درباره مسؤولان این کشور تصمیم‌گیری کند».



## چهارگوشه

## حمله به یک دیپلمات بحرینی در بروکسل

وزارت خارجه بحرین اعلام کرد، یک دیپلمات زن در سفارت این کشور در بروکسل و ۳ تن دیگر در مکانی عمومی از سوی زنی که اختلال روانی داشت، مورد حمله قرار گرفتند. وزارت خارجه بحرین اعلام کرد این سفارتخانه با طرف‌های ذی‌ربط در بلژیک در تماس است تا تمام تدابیر لازم برای حمایت از حقوق دیپلمات‌ها و تضمین سلامت آنها اتخاذ شود. وزارت خارجه بحرین از شهروندان بحرینی خواست در هنگام حضور در خارج جانب احتیاط را رعایت کنند.

## کره شمالی

## باز هم موشک آزمایش کرد

ستاد مشترک ارتش کره‌جنوبی خبر داد که کره‌شمالی، بامداد چهارشنبه از یک زیردریایی در ساحل شرقی خود موشک بالستیک پرتاب کرده است. براساس این گزارش، موشک پس از طی ۵۰۰ کیلومتر در دریا فرود آمده است. این آزمایش موشکی همزمان با آزمایش مشترک آمریکا و کره‌جنوبی صورت گرفته است. کره‌شمالی پیش از این هشدار داده بود این مانور می‌تواند به یک حمله اتمی ختم شود.

## منوعیت پخش اذان در قدس اشغالی

## بازگسی رژیم صهیونیستی از پخش اذان در شهر قدس

جولگیری می‌کند و در این راستا بلندگوهای چندین مسجد را که در نزدیکی شهرک‌های یهودیان قرار دارند حذف و اعلام کرده پخش اذان موجب آزار و اذیت شهرکنشینان یهودی می‌شود. فعالان سیاسی شهر قدس گفتند این اقدامات اشغالگران که همزمان با سازو به آتش کشیدن مسجداً لاقصی صورت می‌گیرد، گامی دیگر در راستای یهودی‌سازی قدس است. فلسطینیان ساکن قدس نیز تصمیم گرفتند در جواب این اقدام اسرائیلی‌ها با بلندگو از خانه‌های خود اذان دهند تا به جای یک اذان چندین صدای اذان بلند شود.

## آزادسازی پالایشگاه القیاره

نیروهای ارتش و امنیتی عراق، صبح چهارشنبه در عملیاتی توانستند پالایشگاه القیاره در استان نینوا را آزاد کنند. فرمانده عملیات نینوا با اعلام این خبر، همچنین از کشته شدن ۴۰ تروریست داعشی در این عملیات خبر داده است. القیاره در ۶۳ کیلومتری جنوب موصل قرار دارد و بیش از ۹۰ درصد شهر پاکسازی شده و تنها ساختمان‌های متروکه یک مدرسه و تعدادی مجتمع مسکونی که در آن خودروهای انتحاری داعش نگهداری می‌شود، آلوده است.

## آگهی مناقصه اجرای عملیات تخریب مستحذات موجود در محوطه پروژه مجتمع موتور سیکلت و دو چرخه سروش

# آگهی مناقصه

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان در نظر دارد

اجرای عملیات تخریب مستحذات موجود در محوطه پروژه مجتمع موتور سیکلت و دو چرخه سروش

از نوع سازه بتنی شامل: فونداسیون، ستون و سقف طبقات اول و دوم زیرزمین و همکف و جمع آوری

و حمل نخاله‌ها و جداسازی و دسته‌بندی آهن آلات و میلگردها همچنین اجرا و تکمیل سازه نگهبان

واقع در میدان قدس، ابتدای خیابان سروش، بازار سروش به مبلغ تقریبی ۱۳۹۵/۱۷۰۵/۹۶۲۱/۷۰۵ ریال را بر

اساس فهرس بهای سال ۱۳۹۵ از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید. متقاضیان

می‌توانند از تاریخ ۹۵/۶/۴ تا پایان وقت اداری مورخه ۹۵/۶/۲۴ با ارائه معرفی نامه معتبر و مدارک

مربوطه و سوابق کاری به دفتر فنی سازمان واقع در کندرو بزرگراه شهید صیاد شیرازی حد فاصل

چهارراه پیروزی و خیابان رکن الدوله نبش کوچه احسان پلاک ۵ مراجعه نموده و پس از اخذ تأییدیه

دفتر فنی اقدام به واریز مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه تهیه اسناد مناقصه در وجه حساب جاری

شماره ۴۱۰۰۷۳۱۰۰۰۳۱ نزد بانک ملی ایران شعبه اصفهان (قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی)

نموده و اسناد مناقصه را دریافت نمایند. تلفن تماس: ۴-۳۲۶۸۳۶۰۱

۱- شرکت کنندگان بایستی دارای رتبه بندی چهار اینه‌ای از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور باشند.

۲- ارائه سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۳۳/۲۳/۰۰۰ ریال طی ضمانت نامه بانکی یا فیش

پرداختی الزامی است.

۳- مدت اجراء: سه ماه شمسی می باشد.

۴- مهلت ارسال پیشنهادات تا ساعت ۱۳ مورخه ۹۵/۶/۲۵ می باشد.

۵- پیشنهادات در مورخه ۹۵/۶/۲۷ بازگشایی می شوند.

۶- سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

۷- هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه است.

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان